
  
 

Dodatok č. 1 

ku Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 21.11.2024  uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  

 
 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

Článok I. Objednávateľ: 
Obchodné meno:  Obec Matejovce nad Hornádom 
Sídlo:    Matejovce nad Hornádom 97, 05321 Matejovce nad Hornádom 
IČO:    00329363 
DIČ:    2020717776 
Štatutárny zástupca:  Mgr. Ivana Hrebenárová - starostka 

 Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko, a.s. 
IBAN:    SK89 5600 0000 0034 2477 7001 
(ďalej len „objednávateľ“) 

a 

Článok II. Zhotoviteľ: 
Obchodné meno: MIGI, spol. s r.o. 
Sídlo:   Sadová 2328/12, 052 01 Spišská Nová Ves 
IČO:   36187232 
DIČ:   2020033554 
IČ pre DPH:  SK2020033554 
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: OR Mestského súdu Košice, Oddiel: Sro, Vložka číslo 10620/V 
Štatutárny zástupca: Matúš Hadušovský, konateľ 
Bankové spojenie:  SLSP 
IBAN:    SK83 0900 0000 0005 2037 7610 
Tel.:    0905 294 278 
E-mail:   migispol2@gmail.com  

 
 (ďalej len „zhotoviteľ“) 
Spolu objednávateľ a zhotoviteľ ako „zmluvné strany“. 

 
 

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 ku Zmluve o dielo. 

 

ČLÁNOK I 
Predmet dodatku 

 
1.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo zo dňa 

21.11.2024, ktorej predmetom uskutočnenie stavebných prác s názvom „Znižovanie 
energetickej náročnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom“. 

1.2 V súlade s článkom 11. Záverečné ustanovenia Zmluvy o dielo, konkrétne s bodom 11.2 sa 
zmluvné strany dohodli na zmene ceny diela uvedenej v bode 4.2 zmluvy, konkrétne na zmene 
DPH na výšku 23%, zmene sumy DPH ako aj zmene celkovej ceny s DPH. 

1.3 Bod 4.2 zmluvy sa mení a nahrádza sa novým znením nasledovne: 
Cena bez DPH =   244 558,35 EUR 



  
 

DPH vo výške 23%=   56 248,42  EUR 
Cena s DPH=  300 806,77 EUR 

1.4 Tento Dodatok č. 1 je uzatvorený v súlade § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, keďže sa s účinnosťou od 
01.01.2025 v danom predmete zmluvy o dielo základná sadzba dane (DPH) zvýšila z 20% na 
23%. 

1.5 Na základe zmeny ceny diela podľa bodu 1.3 tohto dodatku dochádza aj k zmene Prílohy č. 1 
Zmluvy o dielo a nahrádza sa novou Prílohou č. 1 Zmluvy o dielo (Ocenený výkaz výmer – 
rozpočet), kde sa premietne zmena sadzby DPH z 20% na 23%. Uvedená nová zmenená Príloha 
č. 1 je súčasťou tohto Dodatku č. 1 zmluvy o dielo. 

ČLÁNOK II 
Záverečné ustanovenia 

 
2.1 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sa nemenia a ostávajú v platnosti. 
2.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcom po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 
2.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 sú pre Objednávateľa a 2 pre 

Zhotoviteľa.  
2.4 Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 1 je zrozumiteľný a je prejavom ich 

slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, 
ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

2.5 Uvedený dodatok č. 1 bol koncipovaný aj so zreteľom na metodické usmernenia Úradu pre 
verejné obstarávanie (MÚ č. 17251-5000/2024 a 14733-5000/2024). 

 
Prílohy: 
Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer -rozpočet (zmena na 23% sadzbu DPH) 
 

V ___________, dňa ___________ V ____________, dňa ___________ 
 
 
 
Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 
 

 
 
 

Mgr. Ivana Hrebenárová Matúš Hadušovský 

Starostka Obce Matejovce nad Hornádom konateľ MIGI, spol. s r.o. 

                                                                                                    

 
 
 



REKAPITULÁCIA STAVBY
Kód:
Stavba:

JKSO: KS:
Miesto:  Dátum: 2/7/2025

Objednávateľ: IČO:
 IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
 IČ DPH:

Projektant: IČO:
 IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPHzákladná
znížená

Cena s DPH v

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

23.00% 244,558.35

0598
Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

244,558.35

Sadzba dane Základ dane Výška dane

300,806.77EUR

20.00% 0.00 0.00
56,248.42

Strana 1 z 2



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY
Kód: 0598

Stavba:

Miesto:  Dátum:

Objednávateľ:  Projektant:
Zhotoviteľ:  Spracovateľ:

Náklady z rozpočtov

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

07.02.2025

 
 

Kód Cena s DPH [EUR]Cena bez DPH [EUR]Popis

233,518.991 194,599.16Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy 
v obci Matejovce nad Hornádom

11,650.499,708.74Osvetlenie4

244,558.35 300,806.77

Vzduchotechnika2 24,944.1620,786.80
Fotovoltaika 19,463.653 23,356.38

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Stavba:

Objekt:

JKSO: KS:
Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ: IČO:
 IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČ DPH:

Projektant: IČO:
 IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 194,599.16

Základ dane Sadzba dane Výška dane
DPH základná 0.00 20.00% 0.00

znížená 194,599.16 20.00% 38,919.83

Cena s DPH v EUR 233,518.99

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

1 - Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad 
Hornádom

 

Strana 1 z 5



ROZPOČET
Stavba:

Objekt:

Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ:  Projektant:  
Zhotoviteľ:  Spracovateľ:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 194,599.16

D HSV Práce a dodávky HSV 114,172.16
D 1 Zemné práce 7,207.87

1 K 132201101.S Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 m3 69.700 43.30 3,018.01

2 K 132201109.S
Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 
mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 
hornine 3

m3 69.700 12.25 853.83

3 K 162301101.S Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste 
z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m m3 69.700 2.01 140.10

4 K 167101101.S Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 
100 m3 m3 69.700 10.12 705.36

5 K 171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3 69.700 0.87 60.64

6 K 174101001.S Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 
zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 m3 68.200 4.73 322.59

7 M 583310001600.S Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm t 102.300 19.22 1,966.21

8 K 175101201.S Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 
bez prehodenia sypaniny m3 1.500 33.39 50.09

9 M 583310001501R Dunajský štrk t 2.000 45.52 91.04

D 2 Zakladanie 1,291.38
10 K 212752125.S Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 m 95.000 11.65 1,106.75

11 K 289971211.S Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu 
sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m m2 66.500 0.92 61.18

12 M 693110002000.S Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2 m2 67.830 1.82 123.45

D 4 Vodorovné konštrukcie 55.34
95 K 451577877 Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej m2 13.800 4.01 55.34

D 5 Komunikácie 480.83

93 K 596911141.S
Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre 
peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením 
lôžka z kameniva hr. 30 mm

m2 13.800 19.41 267.86

94 M 592460007700.S Dlažba betónová m2 14.076 15.13 212.97

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 82,846.29
13 K 612409991.S Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, 

dverí, podláh, obkladov atď. m 24.000 3.11 74.64

14 K 612421321.S Oprava vnútorných vápenných omietok stien m2 200.000 4.15 830.00

15 K 612425931.S Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo 
dverného m2 24.000 22.53 540.72

16 K 612460241.S Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová 
(hrubá) m2 200.000 11.06 2,212.00

17 K 612460372.S Vnútorná omietka stien vápennocementová 
tenkovrstvová m2 200.000 9.28 1,856.00

18 K 622422721.S Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. m2 621.000 21.09 13,096.89

19 K 622464310 Vonkajšia omietka stien mozaiková m2 79.000 33.67 2,659.93

20 K 622464353 Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, 
škrabaná m2 542.000 19.82 10,742.44

21 K 622466115 Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter m2 621.000 3.37 2,092.77

22 K 625250744.S Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 220 
mm, zatĺkacie kotvy m2 475.000 85.86 40,783.50

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

1 - Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad 
Hornádom

Strana 2 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

23 K 625250762.S Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny 
hr. 30 mm m2 67.000 51.57 3,455.19

24 K 625251384 Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - riešenie pre 
sokel (XPS) m2 79.000 56.99 4,502.21

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 17,582.81
25 K 911712016.S Očistenie povrchu stien vysokotlakým vodným 

zariadením m2 621.000 3.14 1,949.94

26 K 917862111.S Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do 
lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou m 110.000 12.47 1,371.70

27 M 5921700035001 Obrubník záhradný ks 111.100 7.11 789.92

28 K 941941031.S Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s 
podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 580.000 3.24 1,879.20

29 K 941941191.S
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia 
lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami 
šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m

m2 1,740.000 1.77 3,079.80

30 K 941941831.S Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s 
podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 580.000 2.12 1,229.60

31 K 953923013.S Montáž hniezdnej búdky na budovy pre vtáctvo z 
drevobetónu s 3 a viac komorami ks 3.000 9.34 28.02

32 M 591820001160R Hniezdna búdka pre vtáky trojkomorová  drevobetón ks 3.000 93.58 280.74

33 K 953996121 PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou m 242.000 5.90 1,427.80

34 K 953996131 PCI Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 
100x100 m 292.000 3.33 972.36

35 K 953997551.S Štartovacia lišta m 91.600 6.22 569.75

92 K 965042141.S
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a 
mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy 
nad 4 m2 -2,20000t

m3 4.200 118.79 498.92

36 K 968061115.S Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t m 62.400 3.53 220.27

37 K 968061116.S Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 
0,012t m 13.680 3.53 48.29

38 K 979011111.S Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé 
podlažie nad alebo pod základným podlažím t 14.877 13.92 207.09

39 K 979081111.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 14.877 16.68 248.15

40 K 979081121.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 
ďalší 1 km t 148.770 0.50 74.39

41 K 979082111.S Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
do 10 m t 14.877 14.05 209.02

42 K 979082121.S Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
za každých ďalších 5 m t 74.385 1.58 117.53

43 K 979089112.S Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), 
ostatné t 74.385 32.00 2,380.32

D 99 Presun hmôt HSV 4,707.64
44 K 998011001.S Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. 

z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m t 250.273 18.81 4,707.64

D PSV Práce a dodávky PSV 34,741.20
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1,501.10

45 K 711132107.S Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóloiu 
položenou voľne na ploche zvislej m2 95.570 4.62 441.53

46 M 283230002700 Nopová HDPE fólia , proti zemnej vlhkosti s 
radónovou ochranou, pre spodnú stavbu

m2 109.906 1.45 159.36

47 K 711133001.S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti fóliou 
položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením 
spoju

m2 66.500 5.26 349.79

48 M 283220000300.S Hydroizolačná fólia , hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia 
základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu m2 76.475 6.70 512.38

49 K 998711201.S Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky 
do 6 m % 14.631 2.60 38.04

D 713 Izolácie tepelné 9,760.16
50 K 713111111.S Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, 

vrchom kladenou voľne- v dvoch vrstvách m2 325.000 1.96 637.00

51 M 631440004600.S Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre 
šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky

m2 331.500 9.72 3,222.18

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

52 M 631440004600.S Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre 
šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky

m2 331.500 9.72 3,222.18

53 K 713131144.S Montáž paropriepustnej fólie m2 325.000 0.94 305.50
54 M 283230004400.S Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia m2 373.750 0.41 153.24

55 K 713132201.S Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov 
polystyrénom bodovým prilepením m2 95.000 3.66 347.70

56 M 283750002000 Doska XPS  hr. 80 mm, zakladanie stavieb, podlahy, 
obrátené ploché strechy,

m2 96.900 18.03 1,747.11

57 K 998713201.S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 
m % 96.349 1.30 125.25

D 764 Konštrukcie klampiarske 4,959.16
58 K 764410750.S Montáž parapetov z  plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm m 72.220 28.58 2,064.05

59 M 611560000502 Parapetná doska m 72.220 36.17 2,612.20

60 K 764410850.S Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 
mm,  -0,00135t m 72.220 2.67 192.83

61 K 998764201.S Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch 
výšky do 6 m % 48.691 1.85 90.08

D 766 Konštrukcie stolárske 7,481.78
62 K 766621400.S Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO 

páskami (exteriérová a interiérová) m 62.400 16.40 1,023.36

63 M 283290006100 Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre 
tesnenie pripájacej škáry okenného rámu

m 62.400 3.59 224.02

64 M 283290006300 Tesniaca fólia CX interiér, š. 90 mm, dĺ. 30 m, pre 
tesnenie pripájacej škáry okenného rámu

m 62.400 1.56 97.34

65 M 611410003711 Plastové okno 1450x1550mm ks 8.000 494.45 3,955.60
66 M 6114100038112 Plastové okno 1200x1550mm ks 1.000 409.20 409.20
67 M 6114100038113 Plastové okno 2950x1550mm ks 1.000 1,005.95 1,005.95

68 K 766694141.S Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, 
dĺžky do 1000 mm m 17.000 13.19 224.23

69 M 611560000400.S
Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková 
vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, 
orech

m 17.000 26.37 448.29

70 K 766694982.S Demontáž parapetnej dosky vnútornej ks 17.000 3.11 52.87

71 K 998766201.S Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch 
výšky do 6 m % 74.409 0.55 40.92

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 10,415.00
72 K 767646520.S Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m 

obvodu dverí m 13.680 20.57 281.40

73 M 553410032100 Dvere hliníkové vchodové 1450x2350 ks 2.000 4,685.00 9,370.00

74 K 767661556.S Montáž interierovej hliníkovej žalúzie od šírky 80 cm do 
120 cm dĺžky do 260 cm ks 10.000 14.82 148.20

75 M 611530071700.S Žalúzie interiérové hliníkové ks 10.000 52.25 522.50

76 K 998767201.S Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové 
konštrukcie v objektoch výšky do 6 m % 103.221 0.90 92.90

D 784 Maľby 624.00

77 K 784422271.S Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané 
na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m m2 200.000 3.12 624.00

D M Práce a dodávky M 11,089.22
D 21-M Elektromontáže 8,830.98

78 K 21022060R Uzemňovacie vedenie pásovina m 110.000 15.89 1,747.90
79 K 21022061R Zemniace tyče ks 12.000 122.34 1,468.08
80 K 21111111 Demontáž bleskozvodu kpl 1.000 840.00 840.00
81 K 21111112 Montáž bleskozvodu kpl 1.000 4,200.00 4,200.00
82 K 21111113 Revízia kpl 1.000 575.00 575.00

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 2,258.24
86 K 460200163.S Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm 

hlbokej, v zemine triedy 3 m 110.000 10.53 1,158.30

90 K 460420021.R Zriadenie  káblového lôžka z piesku m 110.000 2.49 273.90
91 M 583110000300.S Drvina vápencová frakcia 0-4 mm t 5.720 19.22 109.94

88 K 460490012.S Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, 
šírka do 33 cm m 110.000 0.71 78.10

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

89 M 283230008000.S Výstražná fóla PE, š. 300, farba červená m 110.000 0.17 18.70

87 K 460560164.S Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 
35 cm širokej, 80 cm hlbokej v zemine tr. 4 m 110.000 5.63 619.30

D OST Ostatné-rampa 34,596.58
83 K 1 zemné práce ks 1.000 1,105.00 1,105.00
96 K 767995210.R Výroba konštrukcie rampy kg 3,400.000 5.51 18,734.00
97 M 1343100000000 Dodávka konštrukcie rampy kg 3,400.000 1.80 6,120.00

98 K 767251131.S Montáž pororoštov m2 23.000 25.46 585.58
99 M 553430000000 Pororošt podlahový m2 23.000 84.00 1,932.00

100 K OSt- pozink Pozinkovanie konštrukcie kg 3,400.000 1.80 6,120.00

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Stavba:

Objekt:

JKSO: KS:
Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ: IČO:
 IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČ DPH:

Projektant: IČO:
 IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 20,786.80

Základ dane Sadzba dane Výška dane
DPH základná 0.00 20.00% 0.00

znížená 20,786.80 20.00% 4,157.36

Cena s DPH v EUR 24,944.16

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

2 - Vzduchotechnika

 

Strana 1 z 2



ROZPOČET
Stavba:

Objekt:

Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ:  Projektant:  
Zhotoviteľ:  Spracovateľ:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 20,786.80

D PSV Práce a dodávky PSV 20,786.80
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 20,786.80

1 K 1 VZT ks 1.000 20,786.80 20,786.80

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

2 - Vzduchotechnika

Strana 2 z 2



Stavba:Rekonštrukcia školskej kuchne, OÚ, Matejovce nad Hornádom
Časť:VZDUCHOTECHNIKA Investor: Obec Matejovce nad Hornádom

Vypracoval: Ing. Zdeno Boržík, SOLID Corp., s.r.o.

P.č. KCN
Kód 
položky Popis MJ

Množstvo 
 celkom

Cena 
jednotková 
 dodávka Dodávka

Cena 
jednotkov
á montáž Montáž Cena celkom

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ZARIADENIE č.1 – VZDUCHOTECHNIKA

1 Rekuperačná jednotka, WOP05-GRO-EO2-xB-ACI kpl 1 6,584.00 6,584.00 1,374.00 1,374.00 7,958.00
stojatá rekuperačná jednotka s elektrickým ohrevom,  vzduchový 
výkon P/O (m3/h)  900/900, rozmer 1300x550x1130

2 Dotykový displej kpl 1 384.00 384.00 55.85 55.85 439.85

3
Nerezový zákryt NZ 1800x900 s tukovými filtrami a 
osvetleným - digestor nad stredový varný ostrov kpl 1 1,621.00 1,621.00 970.12 970.12 2,591.12

4
Nerezový zákryt NZ 1400x900 s tukovými filtrami a 
osvetleným - digestor nad 2 sporákmi kpl 1 1,294.00 1,294.00 724.12 724.12 2,018.12

5 Protidažďová žalúzia PŽ 350x350-S , so sitom, pozink ks 1 57.25 57.25 30.00 30.00 87.25
6 Výfukový nadstavec VN DN 250/45° zo sitom ks 1 45.18 45.18 26.12 26.12 71.30
7 Tlmič hluku TH DN 250-900 ks 2 188.41 376.82 105.00 210.00 586.82
8 Výustky do kruhového potrubia s reguláciou pre prívod ks 6 40.00 240.00 20.14 120.84 360.84
9 Výustky do kruhového potrubia s reguláciou pre odvod ks 3 20.45 61.35 12.24 36.72 98.07

10
Kruhové spiro potrubie z pozinkovaného plechu do 
priemeru DN 250, vrátane tvaroviek kpl 1 1,212.00 1,212.00 655.00 655.00 1,867.00

11 Tepelná izolácia hr. 30 mm, s Al fóliou m2 15 21.17 317.55 12.20 183.00 500.55
12 Ohybná hliníková hadica DN 250 m 6 8.88 53.28 4.17 25.02 78.30

Spolu Z-1: 16,657.22

13 PPV % 15 166.57 2,498.58 2,498.58
14 Objímky, závesy, montážny materiál kg 50 12.25 612.50 7.80 390.00 1,002.50
15 Vyregulovanie systémov hod 8 0.00 35.00 280.00 280.00



16 Vyhotovenie Prevádzkového predpisu prevádzkovateľom hod 4 0.00 38.00 152.00 152.00
17 Zaškolenie obsluhy hod 2 0.00 42.00 84.00 84.00

Spolu Ostatné: 4,017.08

18 Dopravné náklady a vnútrostaveništná preprava: cel 5 22.50 112.50 112.50

20,786.80Celkom bez DPH:



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Stavba:

Objekt:

JKSO: KS:
Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ: IČO:
 IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČ DPH:

Projektant: IČO:
 IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 19,463.65

Základ dane Sadzba dane Výška dane
DPH základná 0.00 20.00% 0.00

znížená 19,463.65 20.00% 3,892.73

Cena s DPH v EUR 23,356.38

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

3 - Fotovoltaika

 

Strana 1 z 2



ROZPOČET
Stavba:

Objekt:

Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ:  Projektant:  
Zhotoviteľ:  Spracovateľ:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 19,463.65

D PSV Práce a dodávky PSV 19,463.65
D 732 Ústredné kúrenie - strojovne 19,463.65

1 K 732-1 Solárny systém ks 1.000 19,463.65 19,463.65

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

3 - Fotovoltaika

Strana 2 z 2



Príloha č. 1 výzvy - Špecifikácia predmetu zákazky

Zadávateľ: 

P. č. Názov a špecifikácia položky MJ
Počet 

jednotiek 

Jednotková 
cena v EUR bez 

DPH *
Cena celkom v EUR bez DPH

1 Solárny panel DAH Solar 550 W ks 30 185.50 € 5,565.00

3 Solárny vodič 6 mm2 m 200 1.00 € 200.00

4
Konštrukcia pre uchytenie solárnych panelov

ks 1 2,055.20 € 2,055.20

5 Solárny striedač Growatt MOD 15KTLT3-X ks 1 2,089.50 € 2,089.50

6 Úprava rozvádzača RE ks 5 652.00 € 3,260.00

7 Rozvádzač R-FVE ks 1 1,034.00 € 1,034.00

8 Zapojenie elektro časť ks 1 328.50 € 328.50

9 Vyvedenie výkonu ks 1 599.80 € 599.80

10 Montážne práce a uvedenie do prevádzky ks 1 950.00 € 950.00

11 PPV % 5 160.82 € 804.10

12 Podružný materiál % 15 105.17 € 1,577.55

13
Administratívne úkony - vybavenie 

dokumentácie s VSD
ks 1 500.00 € 500.00

14 Odborná prehliadka a funkčná skúška ks 1 500.00 € 500.00

19,463.65
3,892.73

Cena celkom v EUR s DPH 23,356.38

Obec Matejovce nad Hornádom, Matejovce nad Hornádom č. 97, 053 21 Matejovce nad Hornádom

Cena celkom v EUR bez DPH
DPH 20 %



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Stavba:

Objekt:

JKSO: KS:
Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ: IČO:
 IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČ DPH:

Projektant: IČO:
 IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 9,708.74

Základ dane Sadzba dane Výška dane
DPH základná 0.00 20.00% 0.00

znížená 9,708.74 20.00% 1,941.75

Cena s DPH v EUR 11,650.49

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

4 - Osvetlenie

 

Strana 1 z 2



ROZPOČET
Stavba:

Objekt:

Miesto:  Dátum: 07.02.2025

Objednávateľ:  Projektant:  
Zhotoviteľ:  Spracovateľ:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 9,708.74

D M Práce a dodávky M 5,472.74
D 21-M Elektromontáže 5,472.74

1 K 210201902.S Montáž svietidiel ks 66.000 18.21 1,201.86

2 M 34801 Lineárne žiarivkové svietidlo 2x18W magnetický 
predradník

ks 8.000 67.21 537.68

3 M 348002 svietidlo s objímkou E27 /klasická žiarovka/ ks 30.000 28.74 862.20

4 M 348003 lineárne žiarivkové svietidlo 4x18W magnetický 
priehradník

ks 10.000 110.00 1,100.00

5 M 348004 lineárne žiarivkové svietidlo 2x36W, IP20, magnetický 
predradník

ks 14.000 115.00 1,610.00

6 M 348005 svietidlo s objimkou 3xE27/klasická žiarovka/ ks 1.000 65.00 65.00

7 M 348006 svietidlo so svetelným zdrojom kompaktná žiarovka ks 3.000 32.00 96.00

D OST Ostatné 4,236.00
8 K 1 Demontáž a likvidácia svietidiel ks 66.000 21.00 1,386.00
9 K 2 nepredvídané elektroinštalačné práce a dodávky kpl 1.000 2,850.00 2,850.00

Zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy v obci Matejovce nad Hornádom

4 - Osvetlenie

Strana 2 z 2


	Článok I. Objednávateľ:
	Článok II. Zhotoviteľ:
	ČLÁNOK I
	ČLÁNOK II
	Za objednávateľa: Za zhotoviteľa:
	Rekapitulácia stavby
	1 - Zvýšenie energetickej...
	2 - Vzduchotechnika
	VZT
	3 - Fotovoltaika
	FTV
	4 - Osvetlenie

